
segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº. 045/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ANA LUCIA CASTRO COELHO, inscrito (a) 
no CPF nº 110.032.146-22 e Carteira de Identidade nº. RG: 
12.760.125 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TECNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Orlando Pereira Silva. 
 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 046/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar CLAUDIO DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF 
nº. 540.231.575-20 e Carteira de Identidade nº. RG: 6511537  
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do 
vereador Carlos de Jesus Brito. 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 047/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ANTONIO CARLOS RODRIGUES DOS 
SANTOS CURVELO, inscrito (a) no CPF nº. 348.510.205-97 e 
Carteira de Identidade nº. RG: 0359675875 SSP/BA, do Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Jocélio Oliveira 
Brito. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
  
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 048/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar JOEL FERREIRA DA ROCHA, inscrito (a) no 
CPF nº. 267.283.466-00 e Carteira de Identidade nº. RG: 
1127510169 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador José Mendes Fontoura. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 049/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar MARLETE DA CRUZ TOMAZ, inscrito (a) no 
CPF nº. 954.624.735-91 e Carteira de Identidade nº. RG: m- 
7.845.959 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Jair Gustavo Bittencourt Garcia . 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 050/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar, ROSIMARIA DA PAZ RODRIGUES, inscrito 
(a) no CPF nº. 829.619.135-00 e Carteira de Identidade nº. RG: 
0966601394 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Roberto Barros Borges. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 051/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ROSILENE LOURES DA SILVA, inscrito (a) 
no CPF nº 041.978.459-44 e Carteira de Identidade nº. RG: 
08451584 91 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Saullo Souza Santos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 052/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ROSIMAR MANZOLI VAZ, inscrito (a) no CPF 
nº 015.426.597-79 e Carteira de Identidade nº. RG: 12794486 95 
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do 
vereador Sergio Augusto Passos Costa. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 053/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar YAGO ALVES DOS SANTOS AZEVEDO, 
inscrito (a) no CPF nº 048.780.755-38 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 09.666.356-12 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Vomberto Alves de Souza. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 054/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar VALDIONOR AMARAL CAMIZÃO, inscrito (a) 
no CPF nº 777.836.115-91 e Carteira de Identidade nº. RG: 
10.667.642 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Orlando Pereira Silva. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 055/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar LUCAS MARTINS, inscrito (a) no CPF nº 
066.356.685-19 e Carteira de Identidade nº. RG: 20.545.009-17 
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do 
vereador Vilson Luiz Martins. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 056/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar MARIA JOSÉ TEODORO DOS SANTOS, 
inscrito (a) no CPF nº 013.209.658-73 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 13.684.603-8 SSP/SP, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Edison Silva Mattos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 057/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar RAIMUNDO SOUZA RIBEIRO, inscrito (a) no 
CPF nº 117.745.777-63 e Carteira de Identidade nº. RG: MG-
14.921.416 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TECNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Sérgio Augusto Passos 
Costa. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 058/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar EDUARDO KOCK, inscrito (a) no CPF nº. 
318.050.145-20 e Carteira de Identidade nº. RG: 03285286 09  
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do 
vereador Antonio Henrique Kock Feregueti. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014.  
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 059/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ALTAMIRO PINTO DE ALMEIDA, inscrito (a) 
no CPF nº. 003.225.065-73 e Carteira de Identidade nº. RG: 
1640124608 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Carlos de Jesus Brito. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 060/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ELENICE CARLOS COLARES ROCHA, 
inscrito (a) no CPF nº. 835.560.875-53 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 07.332.124-92 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Jocélio de Oliveira Brito. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 061/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar FRANCISCO CARLOS DE ALMEIRA NETO, 
inscrito (a) no CPF nº. 036.989.485-21 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 15857176 22 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador José Mendes Fontoura. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 062/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar LUCIANE SOARES REQUELMEZ, inscrito (a) 
no CPF nº. 006.670.750-11 e Carteira de Identidade nº. RG: 
7089900778 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Jair Gustavo Bittencourt Garcia. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 063/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar LEVI SANTOS RAPINA, inscrito (a) no CPF 
nº 817.478.885-91 e Carteira de Identidade nº. RG: 11757717 08 
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇOES COMUNITÁRIAS, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do 
vereador Saullo Souza Santos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014.  
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 064/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar MARIA APARECIDA DE JESUS PINHO, 
inscrito (a) no CPF nº 006.465.215-14 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 11.972.517-74 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Sergio Augusto Passos Costa. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 065/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar MARCIO SANTOS KOCH, inscrito (a) no CPF 
nº 428.672.825-00 e Carteira de Identidade nº. RG: 05.883.535-07 
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do 
vereador Vomberto Alves de Souza. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 066/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ANTONIO BATISTA NOGUEIRA, inscrito (a) 
no CPF nº 015.352.137-60 e Carteira de Identidade nº. RG: 947538 
SSP/ES, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do 
vereador Orlando Pereira Silva. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 067/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar  MESSIAS CAMPOS DOS SANTOS, inscrito 
(a) no CPF nº. 015.621.795-35 e Carteira de Identidade nº. RG: MG 
– 13473241 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Roberto Barros Borges. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 068/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ROSIVALDA LOURENÇO LEMOS DE 
JESUS, inscrito (a) no CPF nº 005.472.505-41 e Carteira de 
Identidade nº. RG: MG-11.355.152 SSP/MG, do Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Vilson Luiz 
Martins. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 069/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar EVERTON DOS SANTOS GUERRA, inscrito 
(a) no CPF nº 010.554.275-03 e Carteira de Identidade nº. RG: 
0966362977 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Edison Silva 
Mattos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 070/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar RENATO JOSÉ QUEIROZ DE SOUSA, 
inscrito (a) no CPF nº. 471.411.665-72 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 03808023 09 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Antonio Henrique 
Kock Feregueti. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 071/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar VERA BEATRIZ CARVALHO DA SILVA, 
inscrito (a) no CPF nº 441.476.940-04 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 7053360041 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia, lotado (a) no gabinete do Vereador Carlos de 
Jesus Brito. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 072/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar TAYANE FERREIRA KOCH DE MATOS, 
inscrito (a) no CPF nº. 057.751.875-55 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 14.184.526-02 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José Mendes 
Fontoura. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 073/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar FRANCISCO ELEUTÉRIO NETO, inscrito (a) 
no CPF nº. 087.250.555-34 e Carteira de Identidade nº. RG: 
01.595.953-80 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Jair Gustavo 
Bittencourt Garcia. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 074/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar LIDIANE BORGES DA COSTA, inscrito (a) no 
CPF nº. 041.027.526-33 e Carteira de Identidade nº. RG: MG – 
11.310.606 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Roberto Barros 
Borges. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 075/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar LUIZ CESAR DA SILVA JUNIOS, inscrito (a) 
no CPF nº. 018.076.485-32 e Carteira de Identidade nº. RG: 
20.538.962-72 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Hélio Alvarenga 
Penha. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 076/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar NATHALIA DE ARAUJO FARIAS, inscrito (a) 
no CPF nº 069,724,335-41 e Carteira de Identidade nº. RG: 
15929849 08 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal 
de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Saullo 
Souza Santos.  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 077/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar JOÃO RIBEIRO DA SILVA, inscrito (a) no 
CPF nº 979.217.427-34 e Carteira de Identidade nº. RG: 
1131372301 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Sergio Augusto 
Passos Costa. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 078/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar CLARICE ALVES DOS SANTOS, inscrito (a) 
no CPF nº 832.180.765-87 e Carteira de Identidade nº. RG: 
0966371020 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Vomberto Alves 
de Souza. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Sertindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 079/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar LUIZ NUNES FALCÃO, inscrito (a) no CPF nº 
981.566.405-00 e Carteira de Identidade nº. RG: 20.977.411-85 
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Orlando Pereira Silva. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 080/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar PETRUS DE SÁ SOUZA, inscrito (a) no CPF 
nº 065.801.375-09 e Carteira de Identidade nº. RG: 1252461372 
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Jocélio Oliveira Brito. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 081/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar MARINA ANDREIA SANTOS, inscrito (a) no 
CPF nº 090.604.027-23 e Carteira de Identidade nº. RG:1.735.369 
SSP/ES , do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Vilson Luiz Martins. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 082/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar LUCIANA HASTENREITER MENDES 
ROCHA, inscrito (a) no CPF nº 833.158.105-91 e Carteira de 
Identidade nº. RG: M-12186784 SSP/MG, do Cargo de Provimento 
em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal 
de Mucuri, Estado da Bahia. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 083/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ELZA DIVINA ALVES RODRIGUES, inscrito 
(a) no CPF nº 508.157.841-04 e Carteira de Identidade nº. RG: 
1.208.064 SSP/TO, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 084/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar JOÃO NEWTON MELGAÇO SILVA, inscrito 
(a) no CPF nº. 016.959.185-92 e Carteira de Identidade nº. RG: 
13.068.738-35 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia.  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 085/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar EDVALDO SILVA VITORIANO, inscrito (a) no 
CPF nº. 578.047.965-87 e Carteira de Identidade nº. RG: 06042803 
19 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia.  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 086/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar JUNIOR DOS PASSOS CANCELA, inscrito 
(a) no CPF nº. 040.445.475-56 e Carteira de Identidade nº. RG: 
14.183.753-57 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 087/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar LUCINETE BENTO DE MATOS PEREIRA, 
inscrito (a) no CPF nº. 284.856.228-55 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 06660977 12 SSP/BA, o Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSISTENTE TECNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Jair Gustavo 
Bittencourt Garcia. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 088/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar REGINA VILLA NOVA ESTEVES, inscrito (a) 
no CPF nº. 002.837.637-44 e Carteira de Identidade nº. RG: 
958.150 SSP/ES, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Vomberto Alves de 
Souza. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 089/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar DIEGO FONTOURA DOS SANTOS, inscrito 
(a) no CPF nº. 067.817.535-76 e Carteira de Identidade nº. RG: 
14183811 60 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Antonio Henrique Kock 
Feregueti. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 091/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ENIA PORTO SANTOS, inscrito (a) no CPF 
nº. 014.732.835-74 e Carteira de Identidade nº. RG: 11373786 62 
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE 
TECNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
Lotado no Gabinete do vereador Edison Silva de Mattos. 
 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 092/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar GILBERTO SILVEIRA FLORES JUNIOR, 
inscrito (a) no CPF nº. 669.464.506-63 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 11.972.560-67 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSISTENTE TÉCNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Edison Silva de 
Mattos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 094/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar VANELMA ALVES DE CARVALHO NEVES, 
inscrito (a) no CPF nº 942.704.495-00 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 10.172.110-27 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSISTENTE TECNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Saullo Souza 
Santos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 095/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar PEDRO ALBERICO DA SILVA, inscrito (a) no 
CPF nº 019.880.217-07 e Carteira de Identidade nº. RG: 12629209 
49 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Edison Silva Mattos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Sutindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 096/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar PÂMELA HONORATO BREMER, inscrito (a) 
no CPF nº. 048.199.835-71 e Carteira de Identidade nº. RG: 
09973589 04 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Antonio Henrique Kock Feregueti. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE 

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 097/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar ALLANA KARLA JAHEL DE AZEVEDO, 
inscrito (a) no CPF nº. 084.711.456-26 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 13247716 58 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSISTENTE TÉCNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Roberto Barros 
Borges. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 098/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar NAYARA DOS SANTOS DE SOUZA, inscrito 
(a) no CPF nº. 125.038.646-27 e Carteira de Identidade nº. RG: 
MG-19.998.546 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Vilson Luis Martins. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seue efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 099/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar JOSIMAR E SILVA LUCIANO, inscrito (a) no 
CPF nº. 018.849.965-23 e Carteira de Identidade nº. RG: 09666337 
50 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Hélio Alvarenga Penha. 
 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 100/2014 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar IDARLEY BRITO AMORIM, inscrito (a) no 
CPF nº 782.621.786-53 e Carteira de Identidade nº. RG: 
11.987.349-49 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIOANAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Helio Alvarenga Penha. 
 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Surtindo seus efeitos em 30 de novembro de 2014. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 28 de novembro 
de 2014. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78BF65EAC701250F40040737792AC65


		2014-12-01T10:03:35-0300




